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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG PHONG 

 

Số: 418a/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

            Đông Phong, ngày 05 tháng 4 năm 2021 
 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về 

công tác thanh niên trên địa bàn phường Đông Phong năm 2021 

  

Thực hiện Kế hoạch số 654/KH-UBND ngày 24/3/2021 của UBND thành 

phố Lai Châu, về triển khai, thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về công tác 

thanh niên trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2021. 

UBND phường Đông Phong xây dựng kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm 

vụ quản lý Nhà nước về công tác thanh niên trên địa bàn phường Đông Phong 

năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-CP, ngày 11/9/2009 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 25-

NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban chấp hành Trung ương Đảng (Khóa X) về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên trong thời kỳ công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa. Nâng cao bản lĩnh chính trị, ý thức chấp hành pháp 

luật và phát huy vai trò xung kích của thanh niên trong phát triển kinh tế, xã hội.  

Tiếp tục xây dựng thế hệ thanh niên phường Đông Phong phát triển toàn diện, 

từng bước hình thành nguồn nhân lực trẻ có chất lượng cao, có trình độ học vấn, 

nghề nghiệp và việc làm ổn định. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức của 

các cấp, các ngành và toàn xã hội trong công tác chăm lo phát triển thanh niên. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN   

Trên cơ sở Kế hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt, các cơ quan, đơn 

vị có liên quan thực hiện lồng ghép các nhiệm vụ quản lý Nhà nước về thanh 

niên vào nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan, đơn vị và sử dụng kinh phí đã được 

bố trí trong dự toán năm 2021 để thực hiện.  
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức VH-XH phường 

Tham mưuc cho UBND phường xây dựng, thực hiện Kế hoạch phát triển thanh 

niên năm 2021 đảm bảo tiến độ, thời gian quy định; tổ chức lồng ghép các mục tiêu, 

chỉ tiêu phát triển thanh niên vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của đơn vị. 

Khảo sát, phân tích tình hình thanh niên ở địa phương mình, đề xuất xây 

dựng cơ chế chính sách cho thanh niên và công tác thanh niên ở địa phương. 

Rà soát, đánh giá việc thực hiện chính sách pháp luật có liên quan đến các 

quyền và nghĩa vụ đối với thanh niên; định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện 

cho lãnh đạo UBND phường để báo cáo về UBND thành phố và Phòng Nội vụ. 

2. Đề nghị MTTQ; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và các ban, ngành, đoàn 

thể phường 

Chủ động phối hợp trong việc xây dựng kế hoạch thực hiện trong từng lĩnh 

vực cụ thể để thực hiện hiệu quả Chương trình phát triển thanh niên năm 2021. 

 Thường xuyên tổ chức tuyên truyền về đạo đức, lối sống, lý tưởng và các 

bài chính trị do Ban tuyên giáo Trung ương và Trung ương đoàn biên soạn cho 

thanh niên. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về 

công tác thanh niên trên địa bàn phường Đông Phong năm 2021./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ thành phố Lai Châu; 

- TT Đảng ủy - HĐND - UBND phường; 

- MTTQ và các đoàn thể phường; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Bùi Minh Tú 
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